



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2023 № 226

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 13.08.2012 № 539

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 13.08.2012 № 539 «Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом Смоленской области по социальному развитию государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячной денежной выплаты многодетным семьям, проживающим на территории Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 30.10.2012 № 829, от 07.07.2015 № 399, от 19.04.2016 № 228, от 29.07.2016 № 457, от 06.09.2018 № 596, от 23.03.2020 № 131) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Т.Н. Конашенкова» заменить словами «Е.А. Романова»;

2) в Административном регламенте предоставления Департаментом Смоленской области по социальному развитию государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячной денежной выплаты многодетным семьям, проживающим на территории Смоленской области», утвержденном указанным постановлением:

- пункт 1.3.1¹ подраздела 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.3.1¹. Сведения о месте нахождения, графике работы, номерах контактных телефонов и адресах электронной почты МФЦ, включая территориально обособленные структурные подразделения МФЦ, размещены в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: <http://мфц67.рф>.»;

- в разделе 2:

- в подразделе 2.2:

- в наименовании слова «**органа исполнительной власти**» заменить словами «**исполнительного органа**»;

- в пункте 2.2.3 слова «**органами исполнительной власти**» заменить словами «**исполнительными органами**»;

- в пункте 2.6.1 подраздела 2.6:

- подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) свидетельства о рождении детей и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык, в случае, когда регистрация рождения детей произведена компетентным органом иностранного государства, а также копии указанных свидетельств и их нотариально удостоверенного перевода;»;

- подпункты 7 и 8 изложить в следующей редакции:

«7) свидетельство о заключении брака (в случае выдачи вкладыша в удостоверение второму родителю (усыновителю) и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык, в случае, когда регистрация заключения брака произведена компетентным органом иностранного государства, а также копии указанного свидетельства и его нотариально удостоверенного перевода;

8) справка из военного комиссариата по месту призыва (в отношении детей в возрасте до 23 лет, проходящих военную службу по призыву);»;

- дополнить подпунктами 9 и 10 следующего содержания:

«9) справка об обучении в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения (для детей в возрасте до 23 лет, обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме обучения);

10) документ, удостоверяющий личность представителя заявителя, и документ, подтверждающий его полномочия (в случае обращения от имени заявителя представителя заявителя).»;

- пункт 2.7.1 подраздела 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7.1. В перечень документов, необходимых для предоставления государственной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель (представитель заявителя) вправе представить по собственной инициативе, входят:

1) документ (сведения), подтверждающий (подтверждающие) регистрацию заявителя по месту жительства (месту пребывания) на территории Смоленской области;

2) документ (сведения), подтверждающий (подтверждающие) совместную регистрацию по месту жительства (месту пребывания) родителей и несовершеннолетних детей на территории Смоленской области;

3) документы (сведения) о рождении детей (за исключением случаев, когда регистрация рождения детей произведена компетентными органами иностранного государства);

4) документ (сведения) о заключении брака (за исключением случаев, когда регистрация заключения брака произведена компетентными органами иностранного государства).»;

- в подпункте 5 пункта 2.15.1 подраздела 2.15 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

- в разделе 3:

- в подпункте 2 пункта 3.1 слова «межведомственного запроса» заменить словами «межведомственных запросов»;

- в подпункте 5 пункта 3.1.6 подраздела 3.1 слова «межведомственного запроса» заменить словами «межведомственных запросов»;

- в подразделе 3.2:

- в наименовании слова «межведомственного запроса» заменить словами «межведомственных запросов»;

- в пункте 3.2.1 слова «межведомственного запроса» заменить словами «межведомственных запросов»;

- в пункте 3.2.3:

- в абзаце первом слова «межведомственного запроса» заменить словами «межведомственных запросов»;

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«Межведомственные запросы формируются и направляются специалистом сектора Учреждения или МФЦ, ответственным за формирование и направление межведомственных запросов, в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, по каналам системы межведомственного электронного взаимодействия. При отсутствии технической возможности формирования и направления межведомственных запросов в форме электронного документа по каналам системы межведомственного электронного взаимодействия межведомственные запросы направляются на бумажных носителях по почте либо по факсу с одновременным их направлением по почте или курьерской доставкой (с соблюдением законодательства Российской Федерации в области персональных данных).»;

- в пункте 3.2.5 слова «межведомственного запроса» заменить словами «межведомственных запросов»;

- пункт 3.2.7 изложить в следующей редакции:

«3.2.7. После поступления ответов на межведомственные запросы специалист сектора Учреждения, МФЦ, ответственный за формирование и направление межведомственных запросов, регистрирует полученные ответы в установленном порядке и передает их вместе с документами, полученными соответственно от специалиста сектора Учреждения, МФЦ, ответственного за прием и регистрацию документов, специалисту сектора Учреждения, ответственному за рассмотрение документов, не позднее одного рабочего дня, следующего за днем их поступления.»;

- в пункте 3.2.8 слова «межведомственного запроса» заменить словами «межведомственных запросов»;

- в наименовании подраздела 4.3 раздела 4 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в разделе 5:

- в наименовании слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

- в пункте 5.10 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Смоленской области



И.С.А.П.А.Т. Анохин